Procurator tenebat se contento de dicta quantitate ducentorum novem s. et quatuor d.3

			1.	Al marge esquerra, anotació anul·lada mitjançant una ratlla: I s. En línea inferior, anotació anul·lada mitjançant un ratllat: tradatur an Ros. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: l. 

			3.	Aquesta cancel·lació consta com una nota al marge.

			380

			Crida pública [1403, setembre, 12]

			Die mercurii, XIIª mensis septembris, anno a nativitate Domini Mº CCCCIII, venerabilis Petrus de Comapregona, locumtenens baiuli Sabadelli, mandavit scribi hic quod honorabilis Marcus Turelli, procurator insignis civitatis Barchinone scripserat dicto locumtenenti quod ipse [...] honorabilibis Romeus Safranquesa, preco predictus, retulit se1, mandato dicti honorabilis procuratoris generalis, preconitzasse voce tube per loca assueta dicte ville preconitzationem sequentem:

				Ara oiats, que us fa hom saber per manament dels senyors, que tothom tenga per desbendejats en Berenguer Torra e en Ponsich Torra2, germans de la parròquia de Sent Sabrià de Cabanyes. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: fe. 

			2.	ídem: de la.

			381

			Crida pública [1403, juliol, 8]

			Die VIIIª iulii, anno a nativitate Domini MCCCCIII predicto. 

			Romeus Safranquesa, preco predictus, retulit se mandato dicti honorabilis procuratoris generalis, preconitzasse per loca assueta dicte ville preconitzationem sequentem:

			||89r Ara oiats, que us fa hom saber per manament dels senyors, que tothom tenga per desbandejat en Ffransoy Cabassa, de la parròquia de Sent Steva de Parets. 

			382

			Obligació [1403, juliol, 14]

			Die sabbati, XIIIIª iulii, anno predicto.

			Ffelicius1 Serra, ville Sabadelli, promisit venerabilis curie et baiulis Sabadelli, et se solvere obligavit, sub pena tercii, Raymundo Torrella, parrochie Sancti Iohannis de Matadepera, triginta septem s. et sex d. in primo venturo festo Sancti Michaelis. Et pro hiis, obligavit personam et bona. Renunciavit et cetera2.

			Die XXVIIª octobris, anno predicto, fuit cancellata de voluntate dicti Raymundi Torroella, eo quare satsiffactum, ut dixit. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Iuravit. Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			383

			Crida pública [1403, juliol, 14]

				Ara oiats, que us fa hom saber per manament dels senyors, que tothom tenga per desbendejat en Pere Desmàs, de la parròquia de Sent Steva de Ripollet. 

			384

			Crida pública [1403, juliol, 16]

			Die XVIª iulii, anni M CCCC III, Romeus Safranquesa, retulit mandato honorabilis Marchi Turelli et cetera, fecisse preconitzationem sequentem:

				Ara oiats, que us fa hom saber per manament dels senyors, que null hom no gos pessar1 ab bèstia per I camí qui és al Reglàs, sobre lo camp d’en Barthomeu March, sots pena de X s. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: per.

			385

			Lletra [1403, juliol, 16]

			Honorabili1 officiali reverendi domini episcopi Barchinone, Petrus de Comapregona, locumtenens baiuli Sabadelli, salutem cum omni reverentia et honorem. 

			Ad instantiam2 \discreti Berengarii Prat, presbiteri et rectoris ecclesie Sancti Quirici, procuratoris discretorum Petri Ros, presbiteri et vicarii ecclesie Sancti Ffelicis ville Sabadelli, Petri Vigata, Bernardi Bou, Antici Ropit et Ffelici Vigata, presbiterorum banefficiatorum in dicta ecclesia/, quod die veneris, XVIIIIª mensis aprilis, anno a nativitate Domini3 Mº CCCº XCII, Berengarius Savall, ||89v parrochie Sancte Marie de Barbarano, se solvere obligavit4 sub pena tercii discreto Bartholomeo Stapera, tunc rectori ecclesie Sancti Ffelicis de Sabadello, sex l. monete Barchinone de terno per has solutiones, videlicet, quadraginta s. in primo tunc venturo festo sanctorum Petri et Ffelicis mensis augusti, et alios quadraginta s. a dicto tunc primo venturo festo sanctorum Petri et Ffelicis ad unum annum, et residuos quadriginta s. a dicto tunc primo venturo festo sanctorum Petri et Ffelicis ad duos annos tunc proxime secuturos et completos. Quas sex l. debebat, ut dixit, dictus Berengarius Savall predicto rectori et aliis presbiteris benefficiatis in dicta ecclesia de tempore preterito pro quodam anniverssario XXX s. annualium quos dictus Berengarius Savall et eius bona, ut dixit, facere tenetur et obligati existunt quolibet anno in dicta ecclesia in festo nativitate Domini, ratione illorum XXX s. de censuali mortuo quod ipse Berengarius Savall faciebat quolibet anno uxori Petri de Ffrigola, \dicte/ parrochie Sancti Ffelicis de Saba(i)dello, tunc vocata de Rehona, ut heredi ipsius Petri Ffrigola, viri sui, quosque ipsa domina, ut dixit idem Berengarius Savall, assignavit dicto anniversario fiendo in dicta ecclesia Sancti Ffelicis tunc vocata capella sancti Salvatoris. Et pro predictis complendis, dictus Berengarius Savall obligavit personam et bona sua, cum renunciatione fori sui \et omnes iuris et [...] sue, contra hec repugnantium/, submittendo se et bona sua foro et executioni curie Sabadelli et alteri curie ad quam inde dicti rectori et benefficiati voluerint habere recursum. Et iuravit5 idem Berengarius Savall6 per dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia, suis manibus corporaliter tacta, predicta \omnia et singula/ attendere et complere, tenere et observare et in aliquo non contrafacere vel venire, iure aliquo causa vel ratione, ut7 in dicta scriptura8 in libro curie Sabadelli9 sunt contenta. 

			Et etiam quod10 die lune11, \XX/ aprilis dicti anno M CCC XCII, Guillelmus Vidal, dicte parrochie Sancte Marie de Barbarano, se solvere obligavit sub pena tercii dicto discreto Bartholomeo Stapera, tunc rectori dicte ecclesie Sancti Ffelicis de Sabadello, sexaginta s. b., videlicet medietatem in proximo \tunc/ venturo festo sanctorum Petri et Ffelicis mensis augusti, et residuis medietatem a dicto tunc proximo venturo festo dictorum Sanctorum Petri et Ffelicis ad unum annum ||90r tunc primo12 secuturorum et completum, quos sexaginta s., dictus Guillelmus Vidal debebat, ut dixit, de tempore preterito predicto rectori et aliis benefficiatis in dicta ecclesia pro quodam aniverssario XXX s. annualium, quos dictus Guillelmus Vidal et eius bona, ut dixit idem Guillelmus Vidal, facere tenetur et obligati existunt quolibet anno in dicta ecclesia Sancti Ffelicis, in festo nativitate Domini, ratione illorum XXX s. de censuali mortuo quod ipse Guillelmus Vidal faciebat quolibet anno13 dicte uxori predicti Petri Frigola, parrochie tunc vocata Sancti Ffelicis de Rehona, ut heredi ipsius Petri Frigola, viri sui, quosque dicta domina, ut dixit idem Guillelmus Vidal, assignavit dicto anniverssario fiendo in dicta eclesia Sancti Ffelicis, tunc vocata capella Sancti Salvatoris; pro quibus complendis et attendendis, obligavit dictus Guillelmus Vidal personam et bona sua, renuncians foro suo proprio \et omni iuri, rationi et coensuetudini contra hec repugnantibus, submitendo/ se et bona sua curie Sabadelli et alteri curie ad quam dicti rectore et benefficiati recurrere voluerint, submittendo \ut hoc in libro curie dicte ville Sabadelli continentur/ vestram honorabliem prudentiam, tenore presentium reddimus certiorem. 

			Data Sabadelli, XXI die iulii, anno a nativitate Domini M CCCC III. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: -bus vicariis. 

			2.	ídem: \discreti/ vicarii ecclesie Sancti Ffelicis ville Sabadelli et certorum presbiterorum in eadem ecclesia benefficiatorum, ut. 

			3.	ídem: M CCCC. 

			4.	ídem: \cum iuramento/. 

			5.	ídem: per […]. 

			6.	ídem: predicta omnia att. 

			7.	ídem: habere et alia. 

			8.	ídem: latius sunt. 

			9.	ídem: latius. 

			10.	Guillem. 

			11.	XXII. 

			12.	venturorum. 

			13.	uxori.

			386

			Manament [1403, juliol, 21]

			Die sabbati, vicesima prima die mensis et anni proxime dictorum. 

			1Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se \fecisse preceptum/ de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli dicte ville pro venerabili2 Geraldo de Callerino, baiulo naturali dicte ville, ad instantiam domine Romie, uxoris Francisci de Bo[t]eto, quondam, dicte ville, Petro Bruch, et Bartholomeo March, dicte ville, quatenus tradant omnia illa instrumenta comandarum que fuerunt eis tradita comandarum per3 Ffranciscum Aiach, notarium dicte ville Sabadelli, pro venerabili Petro Rosseta, vel quod ponant causas iustas (vel quod ponant causas iustas), si quas habent, quod ad predictas minime teneantur. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Petro. 

			3.	ídem: disc.

			387

			Manament [1403, juliol, 24]

			Die martis, vicesima quarta die mensis iulii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio. 

			1Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se, de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli pro venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dicte ville, ad instantiam2 \Bonanati/ Oliverii, procuratoris \et actoris/ domine ||90v Graciane, uxoris venerabilis Ffrancisci Martina, quondam, draperii, civis Barchinone, tutriciis filiorum comunium3 sui et dicti viri sui; Petro Sibiula, ville Sabadelli4, tenenti nuch molendium de Trilea situm in parrochia Sancti Felicis dicte ville Sabadelli, quod ipse non abstrahat a dicto molendino multuras seu ius multanorum que lucrantur in dicto molendino, sine licentia et permissu dicti venerabilis locumtenentis baiuli. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Bernardi. 

			3.	ídem: dicti v. 

			4.	ídem: conquerent.

			388

			Reclam [1403, juliol, 27]

			Die veneris, XXVII iulii, anno predicto. 

			Petrus Cabanyes, procurator Guillelmi de Ulmo, fecit retroclamum contra Guillelmum Sallent, del Barri, ville Sabadelli, de quinque s. b., ex maiori quantitate censualis. 

			389

			Manament [1403, juliol, 28]

			Die sabbati, XXª octava die mensis et anni predictorum. 

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se, de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli dicte ville, ad instantiam Anthoni Gualta, procuratoris, us asserit, venerabilis domine Graciane, uxoris venerabilis Ffrancisci Martina, quondam, civis Barchinone et draperii, tutricis filiorum pupillorum comunium dicte Graciane et dicto eius viro quondam1; uxori Guillelmi Reverter, mulnerii, quod infra decem dies proxime venturos fecerit fidem dicto venerabili baiulo, de instrumento dotis sue, quem asserit se habere in et super bonis dicti viri sui, aliter quod dictus venerabilis baiulus faceret exequtionem de bonis suis, ad instantiam creditorum. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: domine.

			390

			Empara [1403, juliol, 28]

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se, de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli in dicta villa, fecisse emparam penes Iacobum Gomar ville Sabadelli predicte, ad instantiam Petri Sola, dicte ville, de et super omnibus bladis et aliis bonis que teneat seu sunt in suo hospicio, que sunt Petri Hiserni, dicte ville. 

			391

			Fadiga de penyora [1403, juliol, 31]

			Die martis, XXXIª iulii, anno predicto. 

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit et dixit se, mandato quo supra, ad instantiam Ffrancisci Padros et Guillelmi Canalies, parrochie Sancti Ffelicis ville Sabadelli, assignasse X dies1 qui fuit servus venerabilis Petri ||91r de Sanctominato, intimando hoc dicto Pedros quod intimet hoc dicto Anthonio2, quod infra X dies redimerit quendam arietem quem habeat in domo dicti Pedros, quemque arietem tenet dictus Pedros in pignore a dicto Anthonio. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: cuiusdam servo Anthonio, qui fuit servus venerabilis Petri de Sanctominiato. 

			2.	ídem: qui.

			392

			Reclam [1403, juliol, 31]

			Dicta die. 

			Petrus Caba[n]yes, procurator Guillelmi de Ulmo, predictus, nomine procuratorio contento supra in kalendario XXVII presentis mensis iulii, fecit retroclamum contra dictum Guillelmum Sallent de aliis quinque s. dicti censualis. 

			393

			Manament [1403, juliol, 31]

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit et dixit se, mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli, assignasse decem dies proximos infra quos extraxerit1 aquam ab orto Iohannis de Bocegos, quam ibi dirixerat labandam ad molendinum Satria, quam assignationem fecerat ad instantiam dicti Iohannis de Bocegos et Guillelmi de Torrents, de Castellario, procuratoris ut dixerunt, venerabilis Geraldi de Clascarino. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: a q.

			394

			Empara [1403, agost, 4]

			Die sabbati, IIIIª augusti, anno predicto. 

			1Romeus Safranquesa, sagio Sabadelli, retulit se, mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli et ad instantiam Berengarii de Ba[n]yalocha, ville Sabadelli, emparasse penes2 Petro Sibiula, et Bernardo Canut, et Laurentio Geraldi, iuratis Sabadelli, et etiam Bartholomeo Marchi, clavario dicte ville, omnes illos L s. quos debent dare pro curriteris impositionum, anni presentis, Petro Martina3.

			Die mercurii, vicesima octava mensis novembris, anno predicto, fuit predicta empara cancellata de voluntate dicti Berengarii de Baialocha. 

			1.	En línea superior, text anul·lat mitjançant una ratlla: Roger. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: b. p. 

			3.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			395

			Arrendament [1403, agost, 4]

			1Venerabilis Petrus2 de Comapregona, locumtenens baiuli Sabadelli, arrendavit ut morem ||91v Antico Parera, parrochie Sancte Marie de Barbarano, de manso Eulaguer, honoribus et possesionibus suis3, quod est in parrochie Sancti Ffelicis Sabadelli a4 festo nativitate Domini proxime lapsi ad quinque annos proxime secuturos et completos, \promitendo facere et habere/ sub pacto quod5 in fine cuiuslibet anni predictorum quinque annorum, detis et solvatis XXX s. b. Ad hoc dictus Anticus6 Parera, et cetera. Iuravit et cetera. 

			Testes: Romeus Safranquesa et Iacobus Pasqual, mansi de Sancteffelicie, parrochie predicte. 

			1.	En línea superior, text anul·lat mitjançant una ratlla: Anticus Parera, parrochie Sancte Marie de Barbarano. Al marge esquerra, anotació: X d. 

			2.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			3.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: s. 

			4.	ídem: presenti die ad. 

			5.	ídem: pro. 

			6.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur.

			396

			Seguretat [1403, agost, 6]

			Die lune, VIª augusti dicti anni. 

			Laurentius1 Geraldi, sartor ville Sabadelli, promisit honorabili Marcho Turelli, procuratori generali in omnibus villis et locis que insignis civitas Barchinone possidet in Cathalonie principatu, quod ipse suis propriis pedibus, vel alienis, non exiet hospicium d’en Janer in quo nunc est, sine licentia dicti honorabilis procuratoris, sub pena centum l. b. Et pro maiori firmitate predictorum, fecit iuramentum et homagium in posse venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli. Et pro hiis, obligavit personam et bona. Renunciavit et cetera2. 

			Testes: Guillelmus Borrell, cofrerius civis Minorisse et Ffranciscus Colomer, ferrarius Sabadelli. 

			Die XIIII novembris infrascripti, ffuit cancellata dicta securitas, de mandato facto per honorabiles consiliarios Barchinone, domine dicte ville, cum eorum littera data Barchinone XII die novembres, anni M CCCC III, notariis et scriptoribus curie Sabadelli, directi et inferius sub kalendario XIIII dicti mensis registrate per me Nicholaum Gili, notarium et scriptorem dicte curie pro venerabili Petri Rosseta. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles i la forma abreviada iur. homagium. 

			2.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			397

			Llicència d’obres [1403, agost, 6]

			1Venerabilis Marchus Turelli, civis Barchinone, procurator generalis dicte insigne civitatis Barchinone in \villa Sabadelli et in/ in omnibus locis que dicta insignis civitas tenet et possidet in Cathalonie principatu, auctoritate offici quo fungitur, dedit licentiam Guillelmo Riera, carnifici dicte ville Sabadelli, quod inpune possit claudere seu claudi facere circum circa quandam tabulam quam dictus Guillelmus Riera habet et possidet in plateam dicte ville Sabadelli, loco vocato la carnisseria, cum postibus sic melius videbitur fiendum dicto Guillelmo Riera ad suum comodum et utilitatem, promitens auctoritate dicti offici quod ipse, nec aliquis alius officialis, pro hiis possit ipsum nec suos punire.

			1.	Al marge esquerra, anotació: I s.

			398

			Manlleuta [1403, agost, 9]

			Die iovis, nona augusti, anni predicti. 

			Bernardus1 Soleri de platea, Iohannes2 Solerii, eius filius, Gabriel3 ||92r Solerii, Anthonius4 Batet, Ffranciscus5 Riera de platea, Guillelmus6 Riera, Elicssendis7, uxor Laurentii Geraldi, ville Sabadelli, de consensu et voluntate dicti viri8 sui et Agnetis9, uxoris Iacobi Roure dicte ville, de consensu et voluntate dicti viri10 sui, manulevarunt a venerabili Petro de Comapregona, locumtenente baiuli Sabadelli, dictos Laurentium Geraldi et Iacobum Roure \quos dictus venerabilis locumtenens tradidit dicte manuleute vigore littere sibi, de hiis, facte per dictum venerabilem procuratorem/ et promiserunt ipsos tornare infra tres dies postquam personaliter, vel ad domum, fuerint requisiti vel alteri eorum fuerit requisitus, videlicet, non guidatos nec acordatos; vel solvere pro11 pena et nomine pene quam sibi gratis imposuerunt, quingentos florenos auri de Aragonia. Et pro hiis, obligavit quilibet insolidum et pro toto, se personaliter et omnia bona sua, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renunciarunt et cetera. 

			Testes: Anthonius Congostell, Anthonius Casaldat et Anticus Cardus, ville Sabadelli12. 

			Ffuit cancellata dicta manuleuta de mandato facto per honorabiles consiliarios Barchinone, ut supra contpietur in cancellatione facta de securitate facta per dictum Laurentium Geraldi, VI augusti anni M CCCC III, presentis dicta XIIII mensis novembris anni proxime dicti.

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			2.	ídem. 3. ídem. 4. ídem. 5. ídem. 6. ídem. 7. ídem. 

			8.	Damunt, s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			9.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			10.	Damunt, s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			11.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: pro. 

			12.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			399

			Jurament [1403, agost, 9]

			Predicti Laurentius1 Geraldi et Iacobus2 Roure, gratis et ex certa scientia, convenerunt et promiserunt dicto venerabili locumtenenti baiuli et gratis sibi ipsam penam quingentorum \florenorum de Aragonia/ imposuerunt, quod infra tres dies postquam personaliter, vel ad domum, fuerint requisiti, ponent et mittent se ipsos in posse dicti venerabilis locumtenentis \eo quare dictus honorabilis procurator scripserat eidem locumtenenti de tradendo ipsos dicte manuleute/, vel solvent pro pena et nomine pene dictos3 quingentos florenos auri de Aragonia. Et pro hiis, obligaverunt \se personaliter et/ bona. Renunciarunt et cetera. 

			Testes: Predicti proximos4.

			Die XIIII mensis novembris, anno a nativitate Domini MCCCCIII, dicta securitas fuit cancellata mandato5 honorabilium consiliarorum Barchinone, facto ut supra contpietur in manuleute supra proxime cancellatione. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			2.	ídem. 

			3.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: quadringentos florenos. 

			4.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			5.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: dictorum.

			400

			Document d’indemnitat [1403, agost, 9]

			||92v Predicti Laurentius1 Geraldi et Iacobus2 Roure, Elicessendis3 uxor dicti Laurentii et Agnes4, uxor dicti \Iacobi/, firmarunt instrumentum indempnitatis predictis Bernardo Solerii, Iohanni Solerii et aliis ipsos, Laurentium et Iacobum manulevantibus de predicta manuleuta. Et pro hiis, obligaverunt bonam. Renunciaverunt et cetera. 

			Testes: predicti proxime. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			2.	ídem. 3. ídem. 4. ídem.

			401

			Llicència [1403, agost, 9]

			Dictus venerabilis locumtenens baiuli, dedit licentiam dicto Laurentio Geraldi, quod non obstante quadam promissione seu securitate per ipsum facta honorabili Marcho Turelli, procuratori generali predicto, cum pena centum l., VIª die augusti1 presentis, exeat domum sive hospicium d’en Janer, cum dictus honorabilis procurator eidem locumtenenti, ut dixit, scripsisset sua littera ut ipsum Laurentium et dictum Iacobum traderet manuleute. 

			Testes: predicti proxime.

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: anni.

			402

			Ferma de dret [1403, agost, 18]

			||93r Die sabbati, XVIIIª augusti, anno predicto. 

			Ffirmavit ius Ffranciscus1 Riera, de platea ville Sabadelli, procurator ad infrascripta et alia legittime constitutus a discreto Maciano Vives, rectore ecclesie beate Marie de Barbarano, et benefficiato altaris Omnium Sanctorum constructi in eclesia Sancti Ffelicis ville Sabadelli2, prout de ipsa procuratione constat instrumento publico acto Sabadelli, nona die3 aprilis anno a nativitate Domini M CCCC II et clauso per discretum Ffranciscum Aiach, notarium publicum Sabadelli pro venerabili Petro Rosseta; discreto Berengario de Prato, presbitero et rectori sancti Quirici, ut procuratori vicarii et presbiterorum benefficiatorum in dicta \Sancti Ffelicis/ eclesia, \pro quinque s. cum augmento/, super omnibus actionibus, questionibus, petitionibus et demandis quas habeat, habere possit vel intendat super bonis dicti Maciani, \vel super censibus infrascriptis/, ratione cuiusdam empare per villam Sabadelli voce tube per sagionem dicte ville facta, ad instantiam dicti discreti Berengarii de4 Prato, procuratorio nomine predicto, in et super censibus certis qui fuerunt cuiusdam vocati en Graner5, quos dictus Macianus, us asseruit dictus Ffranciscus, certo titulo diu est possidet. Et promisit iudicio sisti. Et iudicatum solui, cum suis clausulis universis. Et pro6 hiis complendis et attendendis, tenendis et observandis, obligavit omnia bona dicti sui principalis, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renuncians omni iuri, ratione et consuetudini contra hec repugnantibus. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: pr. 

			3.	ídem: madii. 

			4.	ídem: pr. 

			5.	ídem: \vel et/. 

			6.	ídem: habere ratum, gratum et firmum.

			403

			Àpoca [1403, agost, 18]

			Venerabilis Petrus1 de Comapregona, locumtenens baiuli Sabadelli, confessus fuit Bernardo Solerii, de platea ville Sabadelli, quod vi et districtu dicti locumtenentis soluit eidem locumtenenti unam quarteriam frumenti que solvenda fuit Bernardo Boneti, parrochie Sancti Ffelicis ville Sabadelli, pro censu orti quem dictus Bernardus Solerii habet in orta maiori Sabadelli, et tenet pro ipso Bernardo Boneti. 

			Testes: Petrus Sibiula et discretus Anticus Ropit, presbiter. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles.

			404

			Empara [1403, agost, 27]

			Die lune, XXVII augusti, anno predicto. 

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit1 ad instantiam Bartholomei Riera, ville Sabadelli2, se emparasse penes Petri Citiar, intimando huic uxori sue omnes vineas d’en Sallent3 del barri.

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: se. 

			2.	ídem: se em. 

			3.	ídem: so.

			405

			Sense identificar [1403, agost, 27]

			1Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se mandato dicti venerabilis2.

			1.	Al marge esquerra, anotació: Vacat. 2. El document, ratllat, no segueix.

			406

			Manament [1403, agost, 27]

			||93v Jo.

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli predicti et ad instantiam Raymundi Fonta, ville Terracie, se assignasse decem dies in domo Bernardi Bonet, parrochie Sancti Ffelicis ville, intima[n]do huic cuidam domine et cuidam nuncio in domo ipsius Bernardi inventus, personaliter, infra quos redimat illum bladum \suum/, qui fuit venditus pro octo florenos, quos ipse Bernardus eidem Raymundo debet. 

			407

			Empara [1403, agost, 28]

			Die martis, XXVIIIª augusti, dicti anni. 

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se mandato quo supra, et ad instantiam Raymundi Dalmacii, ville Sabadelli, emparasse penes Guillelmo Salvany, dicte ville, omnes denarios quos debeat Petro Esmenart, de Robi1.

			Die sabbati, quarta decima mensis iunii, anno2 a nativitate Domini Mº CCCCº quarto, fuit predicta empara cancellata de voluntate dicti Raymundi Dalmacii, quare fuit sibi satisfactum.

			1.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: p.

			408

			Empara [1403, agost, 28]

			Romeus Safranquesa predictus, retulit mandato quo supra, et ad instantiam Bernardi Mirot dicte ville, similem emparam fecisse dicto Guillelmo Salvany.

			409

			Reclam [1403, agost, 28]

			Iacobus Tries, ville Sabadelli, fecit retroclamum contra Ffranciscum Torrents, mulionem, de XX s., ex maiori quantitate pensionis censualis mortui. 

			410

			Reclam [1403, agost, 28]

			Iacobus Tries, ville Sabadelli, predictus, fecit retroclamum contra Guillelmum Sallent de V s., ex1 maiori quantitate pensionis censualis mortui. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: sol.

			411

			Reclam [1403, agost, 28]

			Fferrarius Sibiula, ville Sabadelli, fecit retroclamum contra Iacobum Tries [et] venerabilem Huguetum de Requesen, ut possidentes, ut dixerunt, \bona/ mansi Mathei, eidem Fferrario obligata pro diversis pensionibus per ipsum solutis, pro quodam censuali de quibus habet locum et cessionem a Iohannem Mathei, civem Barchinone. 

			412

			Obligació [1403, setembre, 1]

			1Die prima mensis septembris, anno predicto.

			Ffrancischa2, uxor Petri de Villanova, quondam, de parrochia Sancti Martini de Sardenyola, diocesis Barchinone, obligavit se venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et solvere promisit sub pena tercii Petro ||94r Cabanyes, ville Sabadelli, XV mensis presentis septembris, viginti duos s. monete Barchinone de terno, sine omni dilatione, exceptione, excusatione et absque omni dampno vestri vestrorumque missione et interecem. Et omnes missiones, dampna ac etiam interece quas et que vos et vestri facietis ac etiam sustinebitis quoquomodo pro predictis3 viginti duobus s., vel aliqua ipsorum parte habendis, petendis, exhigendis et recuperandis super quibus dampnis, missionibus et interece traditur vobis et vestris solo, plano et simplice verbo, nullo alio probationum genere exacto. Pro quibus complendis et attendendis et observandis, obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et cetera. Renuncians4 foro cuius est, et submisit se foro et districtu curie et baiulorum ville Sabadelli, et omni alii iuri et cetera. Et iuravit et cetera. 

			1.	En línia superior, anul·lat mitjançant una ratlla: Die iovis, XXXª augusti dicti anni. Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			3.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: quindecim. 

			4.	ídem: omni.

			413

			Crida pública [1403, setembre, 1]

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se fecisse preconitzationem sequentem, de mandato venerabilis Petri de Cumbapregona, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli et termino castri de Rahona, ad requisitionem Ffrancisci Marqeti, de Ruppe. 

				Ara hoyats, que us fa hom a saber a tuyt generalment, per manament dels senyors a instància e raquesta d’en Francesch Marquet, de la Rocha, hereu d’en Pere de Sentmartí, quondam, de la vila de Sabadell, avi seu, que com lo dit Ffrancesch aja feta donació a·n Pere Valls, fill d’en Barthomeu Valls, quondam, de la dita vila, e nét del dit Pere de Sentmartí, quondam, de la batllia del feu \del castell/ de Rahona, lo qual feu és (és) vuy de l’honrat en Galseran de Rosanes, donzell, lo qual feu1 e castell són en la parròquia de Sent Feliu de Sabadell, en temps passat apallada de Rahona, que de qui anant, responen de tots drets de la dita batlia al dit Pere Valls e a qui ell volrà, axí com eren tanguts de respondre al dit Ffrancesc Marquet e als seus, axí com de cosa sua pròpia, e que d’aquí anant tengen lo dit Pere Valls per batlle, e qui ell volrà. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: és en la parròquia.

			414

			Manament [1403, setembre, 3]

			Die lune, IIIª septembris anni predicti. 

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, retulit se die iovis proxime lapsa1 mandato2 venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli, et ad instantiam iuratorum dicte ville, feicsse preceptum Iacobo Riera, \dicte ville/3, ut per totum diem sabbati proxime lapsum soluerit de peccunia septimanarum4 quorum collector est, Ffrancisco Cadefalch, fusterio, illud quod sibi debet pro quodam faristol quod fecit ad opus ecclesie dicte ville. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: se. 

			2.	ídem: de. 

			3.	ídem: ville Sabadelli, fecisse preceptum. 

			4.	ídem: quas co.

			415

			Imposició de pena [1403, setembre, 3]

			||94v Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se mandato dicti venerabilis locumtenentis baiuli, et ad instantiam iuratorum dicte ville, fecisse preceptum \sub pena mille s. / Iacobo Riera, dicte ville, ut per totam diem presentem tradiderit dictis iuratis XXXXI florenos et unum s. ex peccunia septimanarum quarum est collectore, deducta solutione Ffrancisci Cadefalch, cum habuerit mandatum quod satiffaciat1 Ffrancisco \predicto/, ex dictis XXXXI florenos et unum s. ut in pre[…] sibi supra die presenti facto continetur. Quod presens mandatum fecit dictus sagio, ut dixit in hunc modum. Et cum dictum Iacobum non invenisset loco ipsius, intimavit sue uxori, ut dicto Iacobi notifficaret. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: sibi. 

			416

			Imposició de pena [1403, setembre, 3]

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se mandato dicti venerabilis locumtenentis baiuli1 et instantiam iuratorum dicte ville, (imposilit) similiem penam mille s. b. dicto Iacobo Riera, ut compleat per totum diem crastinam, quod continetur in mandato2 eidem Iacobo supra proxime facto. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: fe imposuisse penam. 2. ídem: s. 

			417

			Fadiga de penyora [1403, setembre, 4]

			Die martis, IIIIª septembris1 anni predicti. 

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se mandato dicti locumtenentis baiuli et ad instantiam Guillelmi Barba, habitatoris ville Sabdelli, assignasse X dies Bernardo Boneti, parrochie Sancti Ffelicis dicte ville, intimando huic cuidam homini ibi invento, infra quos redimat una romana que fuit2 pignerata ab son piló, in domo dicti Bernardi, et vendita ad instantiam dicti Guillelmi. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: proxime. 

			2.	ídem: pignero.

			418

			Obligació [1403, setembre, 5]

			Die mercurii, V septembris dicti anni. 

			Anthonius1 Cardona, parrochie beate Marie de Anticha, promisit venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et se solvere obligavit, sub pena tercii, Bartholomeo Ferrarii, sartori dicte ville, triginta quatuor s. b. in proxime venturo festo nativitate Domini. Et pro hiis, obligavit personam et bona. Renunciavit et cetera. Renunciavit foro proprio, submisit foro curie Sabadelli vel alterius ad quam voluerit recurrere et cetera. Et iuravit et cetera. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur.

			419

			Empara [1403, setembre, 5]

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se, mandato dicti venerabilis locumtenentis baiuli et ad instantiam Guillelmi de Monteacuto, minoris dierum, emparasse penes n’Alfonso Barbegal1, la verema de la vinya del dit Alfonso del mas Sabater. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: \la verema/ de la sua vinya del mas Sabater.

			420

			Empara [1403, setembre, 5]

			||95r Die sabbati, XXIIª mensis septembris, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio. 

			1Romeus Safranquesa, sagio, ville Sabadelli dixit et retulit se de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli, emparasse ad instantiam Fferrari Sibiula, dicte ville, Guillelmo Sallent et Petro Siar, et uxori sue, de et super vindemiam que est in vineis eorum, quod non vindemiant vindemiam dictarum vinearum. Et dixit quod posuit crucem in (in) signum dicte empare, in quadam vinea que est loco vocato al Perenal, subtus villam Sabadelli, et in vinea que est loco vocato a Saltells. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: I [denario].

			421

			Empara [1403, setembre, 5]

			1Dictus Romeus Safranquesa, dixit et retulit fecisse, de mandato dicti locumtenentis baiuli similem emparam ad instantiam Ffrancisci Ciiar, dicte ville, domine uxori Berengarii Prous, quondam, dicte ville, de et super quadam vinea quam habet et possidet in parrochia Sancti Felicis de Sabadello, loco vocato a Saltells.

			1.	Al marge esquerra, anotació: II [denarios].

			422

			Empara [1403, setembre, 5]

			1Item, dixit se fecisse similem emparam de mandato dicti venerabilis locumtenentis ad instantiam Francisci Castellar, dicte parrochie, [...] sacristie dicte parrochie, Petro Voltorera, domino mansi de Frigola, dicte parrochie, in vindemia vinea dicti manssi, et dixit similter intimasse dictam emparam Bernardo de Boneto. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: II [denarios].

			423

			Empara [1403, setembre, 5]

			1Item, dixit se fecisse similem emparam in dicta vindemia predictis Petro Voltorera et Bernardo de Boneto, ad instantiam Ffrancisci Riera, procuratoris venerabilis Galserandi de Rosanes, domicelli, domini cuiusdam feudi vocati de Rahona. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: I d.

			424

			Crida pública [1403, setembre, 5]

			1Predictus Romeus Safranquesa (Safranquesa), sagio (predictus), retulit se mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli, fecisse per loca assueta dicte ville, ad instantiam Ffrancisci Riera, dicte ville, procuratoris venerabilis Galcerandi de Rosanes, domicelli, preconitzationem sequentem: 

				Ara oiats, que us fa hom saber per manament dels senyors2, a instància d’en Ffrancesch Riera, procurador de l’honrat en Galceran de Rosanes, donzell, que tothom qui tinga res per lo mas del Pou, que·u tinga per emparat e que no·y gos venemar. 

			1.	En la línia superior, anul·lat mitjançant una ratlla: Ar. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: que tothom.

			425

			Empara [1403, setembre, 5]

			Romeus Safranquesa, predictus, retulit se ad instantiam Bernardi de Deo, procuratoris ||95v reverendi domini abbatis Sancti Laurentii de Monte, emparasse penes Bernardo Bonet \scilicet, in domo sua, intimando cuidam domine ibi invente/ et Petro Savoltorera, ville Sabadelli, qui Petrus emit mansum Ffarigola, parrochie Sancti Ffelicis Sabadelli, omnem vindemiam dicti mansi. 

			426

			Obligació [1403, setembre, 19]

			Die mercurii, XVIIIIª mensis et anni proxime dictorum et debebat poni in principio huius foli in hoc signo de ”a”.

			1Iacobus2 Marques, de parrochia Sancti Salvatoris de Poliyano, diocesis Barchinone, obligavit se venerabilius curie et baiulis Sabadelli, et solvere promisit, sub pena tercii, Anticho Desmas, de mansso Cadavall, dicte parrochie, nunc vero habitatori dicte ville Sabadelli, in primo venturo festo Omnium Sanctorum, sine requisitione et retroclamo, undecim s. monete barchinone de terno, sine omni tamen dilatione, exceptione, excusatione et absque omni dampno3 dicti Antichi et suorum et missionem. Pro quibus complendis et cetera, obligavi[t] se personaliter et omnia bona sua, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renuncians foro cuius est, submittendo se foro et iuredictioni curie Sabadelli et cetera, et omni alii iuri et cetera. Et iuravit et cetera. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: a. En línea inferior: IIII [denarios]. 

			2.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur. 

			3.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: vestri.

			427

			Llicència d’obres [1403, setembre, 29]

			Die sabbati, XXIX septembris, anno predicto. 

			Venerabilis Petrus de Comparegona, locumtenens baiuli Sabadelli, contulit licentiam Bartholomeo1 \Ferrari/, sartori ville predicte, quod impune et sine2 pene incursu, possit ponere et ficare duos estalons et remada o canyís o estorada coram hospicio suo, sine periudicio alieni. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Tornerii. 

			2.	ídem: licentia.

			428

			Empara [1403, setembre, 29]

			Romeus1 Safranquesa predictus, mandato quo supra, emparavit ad instantiam d’en Casaveller e d’en Montlor, parrochie, instrumenta faciencia pro manso […] penes Nicholaum Gili. Et dictus Nicholaus dixit quod solvant sibi salarium dictorum instrumentorum, aliter cum reverentia dicit quod non tenetur dictam emparam servare2. 

			Fuit cancellata dicta empara de voluntate dictorum partium, die iovis XVª (die) novembris, anno Domini Mº CCCCº XIIIº.

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant la forma abreviada iur. 

			2.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			429

			Elecció de consellers i jurats [1403, setembre, 29]

			Prima die octobris, anno predicto1.

			Coram venerabili Petro de Comapregona, locumtenente baiuli in villa Sabadelli et termino castri de Rahona pro venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dicte ville pro insigni civitate Barchinone, domina dictorum ville et castri et termini eorumdem, comparuerunt Guillelmus2 Solvany, Anthonius3 Congestell, Petrus4 Sola, Fferrarius5 de Trielis, Guillelmus6 Riera, carnifex, Raymundus7 Dalmacii, Franciscus8 Riera, de platea ville Sabadelli, Ffranciscus9 Colomerii, faber, Guillelmus10 Canalies, Iohannes11 Ferrari de Bossagos, Petrus12 Mestra, qui fuerunt anno proxime transacto conciliarii et proceres dicte ville. Et iurarunt ad sancta Dei quatuor Evangelia, manibus eorum corporaliter tacta, quod ipsi bene et legaliter, postponendo omnem favorem, ranchorem et malam voluntatem, ad bonum comodum, concordiam et conservationem pacis, quod ipsi eligerent tres iuratos qui faciant et procurent facta et negocia dicte ville et termini13 castri de Rahone. 

			Qui incontinenti14 eligerunt ||96r in iuratos dicte ville cum consensu, mandato et voluntate dicti venerabilis locumtenentis baiuli, proxime sequentes, non obstantibus quibuvis ordinationibus quare sic fuit factum anno proxime transacto:

				Primo15, Petrum Sola.

				Bernardum de Deo.

				Item, Iacobum de Trileis.

			Qui iurati proxime dicti incontinenti dicta die, ut moris est, iurarunt ad sancta Dei quatuor Evangelia, manibus eorum corporaliter tacta, quod bene et legaliter, postponendo totam partialitatem, odium et ranchorem et malam voluntatem regebunt et procurabunt officium dicte iuradorie et regent eum ad totum bonum, comodum et utilitatem tocius universitatis dicte ville. Et quod sub virtute dicti iuramenti quod prestiterunt eligent duodecim proceres dicte ville et rei publice ipsius et comunis eiusdem ville, qui eos consulent super negociis dicte ville. 

			Quique iurati, cum voluntate et consensu dicti venerabilis locumtenentis baiuli, sicut moris est, iurarunt dicta die per dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia, manibus eorum corporaliter tacta, quod bene et legaliter regebunt [et] procurabunt dictum officium iuradorie ad totum, bonum, comodum et utilitatem tocius universitatis16 seu rei publice dicte ville, postponendo totam partialitatem, odium et malam voluntatem. Et quod sub virtute dicti sacramenti quod prestiterunt, eligent duodecim proceres dicte ville, qui ipsos iuratos consulant ad totum bonum, comodum et utilitatem universitatis et rei publice dicte ville:

			Qui iurati, ut dixit venerabilis Petrus de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli, elegerunt pro consulendo eius in negociis dicte ville, personas sequentes, videlicet, per la una part de la bandositat: Petrus17 Malet, Raymundus18 Salelles, Bartholomeus19 March, Petrus20 Gomar; 

				Per l’altra part: Pere21 Johan Vigatà, Jacme22 Roure, Matheus23 Lonch, Gabriel24 Soler. 

				Per quatre comuns: Pere25 Compdals, Perichó26 Stapera, en Sise27, Bartholomeu28 Desprat. 

			Qui proxime dicti consiliarii, et quilibet eorum, de mandato, consensu et voluntate dicti venerabilis locumtenentis, prestiterunt sacramentum. 

			1.	En línia inferior, anul·lat mitjançant una ratlla: Noverint universi, quod die mensem et anno proxime dictis. 

			2.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur. 

			3.	ídem. 4. ídem. 5. ídem. 6. ídem. 7. ídem. 8. ídem. 9. ídem. 10. ídem. 11. ídem. 12. ídem. 

			13.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: eiusdem. 

			14.	ídem: eligerunt in iuratos. 

			15.	ídem: Petrum Sib. 16. ídem: dicte ville. 

			17.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur. 

			18.	ídem. 19. ídem. 20. ídem. 21. ídem. 22. ídem. 23. ídem. 24. ídem. 25. ídem. 26. ídem. 27. ídem. 28. ídem. 

			430

			Reclam [1403, setembre, 29]

			Bernardus Solerii, de mansso de Saioura, parrochie Sancti Vincentii de Ionqueriis, oriundus ville Sabadelli, fecit secundam querelam, que dicitur vulgariter reaclam, de decem s. contra Ffranciscum Torrentis, dicte ville, de aliquibus peccunie quantitatibus que sibi debentur ratione pensionis cuiusdam censualis ||96v mortui, salvis sibi residuis. 

			431

			Empara [1403, octubre, 2]

			Die martis, secunda octobris, anno predicto.

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, mandato quo supra, dicti venerabilis locumtenentis baiuli et ad instantiam Arnaldi Solerii, ville Sabadelli, emparasse vindemiam que est in vinea Guillelmi Riera Barrida, quaque vinea est supra iter quo itur ad molendinum basso de Saltells, quam emparam fecit hoc modo, quod posuit in ipsa vinea quandam cruxem ibi fixam.

			432

			Encant públic [1403, octubre, 2]

			Romeus Safranquesa predictus, retulit se, mandato dicti venerabilis locumtenentis baiuli, et ad instantiam Raymundi Dalmacii, dicte ville \et Bernardi Mirot/, vendidesse in encanto publico ut plus offerenti venerabili Petro Rosseta, quendam mulum de pilo nigro, precio centum triginta s. b., qui mulus fuit pigneratus et captus per dictum venerabilem locumtenentem baiuli, ut dixit idem sagio, in dicta villa Sabadelli a manibus cuiusdam pueri sive nuncii Petri Sacanal, termini de Castellario1, pro certa quantitate quam dictus Petrus Sacanal debet cum publico instrumento comanda dictos Raymundo Dalmacii et Bernardo Mirot. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: qui ten.

			433

			Lletra [1403, octubre, 2]

			Petrus de Comapregona1, baiulus substitutus a venerabili Geraldo de Clascharino, baiulo naturali ville Sabadelli et termini castri de Rehona pro insigni civitate Barchinone, venerabili baiulo termini de Castellario, vel eius locumtenenti, salutem et dilectionem. 

			Ad instantiam Raymundi Dalmacii et Bernardi Mirot, dicte ville, vos ex parte dicte insignis civitatis, auctoritate ofici quo fungimur in subsidium iusticie, requirimus et monemus et ex nostra affectuose rogamus quatenus, vice et loco nostri, moneatis et citetis Petrum Sacanal, dicti termini de Castellario, quem nos ad superhabundantem cautelam cum presenti monemus et citamus quatenus infra X dies continue a die monitionis et citationis per vos ei fiende, inmediate sequentes, redimat sive luat quendam (muli) pili nigri, quem instantibus supradictis pigneravimus \in dicta villa/ et cepimus a quodam puero sive nuncio \predicti Petri/ ipsius Petri Sacanal2, executioneque inde fiende pro certa quantitate quam dictus Petrus predictis Raymundo et Bernardo debet cum3 instrumento pure comande vel ponat iustas, si poterit, rationes quibus ad predictam non teneatur, signifficantes ei sint. Et nos, cum presenti signifficamus quod, si infra dictos X dies non redemerit dictum mulum aut rationes iustas non posuerit, procedetur ad venditionem dicti muli, prout de usu et stilu curie nostre est fieri assuetum, eius abstentia seu contumacia non obstante4, certifficantes nobis si placet de die qua predictam monitionem et citationem feceritis ut iustus super predictis procedere valeamus. 

			Data Sabadelli, secunda die octobris, anno a nativitate Domini MCCCCIII. 

			Die martis, VIIIIª dicti mensis, dictus sagio retulit se, eadem die martis, predictam litteram presentasse Guillelmo Torrents, baiulo de Castellario, et eidem dedisse XVI d. pro registrando in eius curia, et pro suo sagione. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: loc. 

			2.	ídem: per. 

			3.	ídem: publico. 

			4.	ídem: rescribe.

			434

			Manament [1403, octubre, 2]

			1Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se, mandato dicti venerabilis locumtenentis baiuli et ||97r ad instantiam venerabilis domine Sibilie, uxoris venerabilis Bernardi Rosseta, quondam, ville Sabadelli, fecisse preceptum domine Marie, uxoris Raymundi Marchi, quondam, dicte ville, ut non dicat verba iniuriosa vel inhonesta dicte domine Sibilie, sub pena decem2 l. b.

			1.	Al marge esquerra, anotació anul·lada mitjançant una ratlla: Preceptum […]. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: -l.

			435

			Distribució [1403, octubre, 30]

			Die martis, XXX octobris, dicti anni. 

			Venerabilis Petrus Rosseta, predictus, deposuit in posse dicti venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli, dictos CXXX s. pro precio dicti muli per ipsum die presenti empti, quos dictus venerabilis locumtenens baiuli confessus fuit recepisse, presentibus testibus Petro Cardus et Michaele Sesoliveres, ville Sabadelli. Quos CXXX s. predictus Raymundus Dalmacii, recepit et confessus fuit recepisse a dicto venerabili locumtenente baiuli, presentibus proxime dictis testibus, videlicet, CXII s. VI [denarios] pro rata dicte comande. Et residus XXII s. VIIII d. pro missionibus, videlicet:

				Al batlle, V s. VI [diners].

				Ítem, al sag per vendre, II s. II [diners].

				Ítem, al scrivà, per la venda, II s. II [diners].

				Ítem, al scrivà, per I letra de X dies, qui anà a Castellar, II s. 

				Ítem, al sag per portar la letra a Castellar, II s.

				Ítem, de registrar la dita letra a Castellar, e al sag de Casteller, I s. IIII [diners].

				Ítem١, de imposició, I s. I [diner].

				Ítem, a·n Pere Bruch, per stable e provisió del mul de X jorns, V s. 

				Ítem, al scrive, per lo depòsit, I s. 

				Ítem, per scriure la present distribució, VI d.

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Die sabbati VI octobris anno predicto.

			436

			Empara [1403, octubre, 6]

			Die sabbati, VI octobris, anno predicto. 

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se, mandato dicti venerabilis locumtenentis baiuli, emparasse penes notarios ville Sabadelli, quoddam publicum instrumentum comande factum per Guillelmum Salvany, dicte ville, domine uxori Guillelmi Ortals, quondam, parrochie Sancti Vincentii de Ionqueriis. 

			437

			Reclam [1403, octubre, 6]

			Die lune, VIIIª octobris, anno predicto. 

			Petrus Cabanyes, ville Sabadelli, procurator1 Guillelmi de Ulmo, filii Petri de Ulmo, ville Sabadelli, fecit retroclamum contra Guillelmum Sallent, filium Raymundi Sallent, quondam, dicte ville, de quinque s. b., ex pensione quadam censualis mortuii. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: et actor.

			438

			Reclam [1403, octubre, 10]

			Die mercurii, Xª octobris, anno predicto. 

			Fferrarius Sibiula, ville Sabadelli, fecit retroclamum contra heredes et bonum detentores Petri Serra, quondam, ferrarii, et Anthonie, eius uxoris, ville predicte, de X s., salvo iure in residuo, ex maiori quantitate per ipsos coniuges sibi debita cum scriptura tercii, salvo iure in resiudo. 

			439

			Reclam [1403, octubre, 10]

			Item, idem Fferrarius fecit retroclamum contra Guillelmum Sallent, filium Raymundi Sallent, quondam, ville Sabadelli, et Bernardum Bou et Petrum Sibiula, suos fiudeiussores, de XX s., ex maiori quantitate pensionis censualis mortui.

			440

			Seguretat [1403, octubre, 10]

			Ferrarius1 Salses, parrochie Sancte Marie de Orta, diocesis Vici, promisit venerabili Petro de Comapregona, locumtenenti baiuli Sabadelli, quod suis propriis pedibus, vel alienis, nec aliqui ingenio sive arte, bono vel malo, non exiet sine suis licentia et permissu hospicium venerabilis Hugueti de Requesens, domicelli. Et pro maiori firmitate premissorum, fecit sacramentum et homagium in posse dicti venerabilis locumtenentis baiuli, imponendo sibi penam decem l. b. pro qualibet ||97v vite qua contrafecerit, intellecto quod possit transire et redire de dicto hospicio ad ortum dicti venerabilis Hugueti. Et pro hiis, obligavit personam et bona. Renunciavit et cetera. Iuravit et cetera. Renunciavit. 

			Testes: Petrus Bruch et Romeus Safranquesa, ville Sabadelli2.

			Die XIIIª octobris anni predicti, predictas securitas fuit cancellate, mandato3 dicti locumtenentis baiuli, presentibus testibus Petro Cabanyes et Bernado Soler, de Saioure. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles i la forma abreviada iur. homagium. 

			2.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			3.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: d.

			441

			Encant públic [1403, setembre, 29]

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se mandato venerabilis locumtenentis baiuli Sabadelli, et ad instantiam Guillelmi de Ulmo, Fferrarii Sibiula, domine Ffrancisce, uxoris Bernardi Guamir, Bartholomei Riera, carnifficis, vendidisse \dicto Guillelmo de Ulmo/, executionem faciendo, vindemiam duarum vinearum Guillelmi Sallent del barri. Retulit etiam que són stades la dita venema les somades següents, e que ha pesat ipso sagio presente, axí com devall seguex. Et precio XIII d. pro quolibet quintar.